

Referat af møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd

Mødedato 25. august 2009

Mødetidspunkt klokken 16.00

Mødelokale Udvalgsværelse B (Bemærk: Nyt mødelokale)

Mødet hævet kl.: 16.55

Til stede	Hans Toft (Gentofte Kommune) Torben Ankerberg (LO) Else-Marie Dupont (LO) Liselotte Rønnebæk Larsen (LO) Kai W. Bested (DA) Rasmus Conradsen (AC) Mehrabuddin Gafar (Integrationsrådet) Verner Usbeck (FTF)
Fraværende	Hans Rasmussen (DH) Mads Klem Thomsen (PLO) Finn Erling Jensen (DH) Lene H. Schmidt Rønnow (LO)

Det Lokale Beskæftigelsesråd

Referat

Den 25. august 2009

01	Meddelelser	3
02	Status på Beskæftigelsesplan 2009	4
03	Status på Handlingsplan 2009	5
04	Ungeindsatsen i Jobcenter Gentofte	6
05	Ansøgning fra MentorCompany	7
06	Høringssvar vedr. Beskæftigelsesplan 2010	9
07	Fremlæggelse af revideret regnskab 2008	10
08	Fastlæggelse af emne til Temamøde den 6. oktober	11
09	Eventuelt	12

01 Meddelelser

Årsberetning fra Specialfunktionen Job & Handicap: Sekretariatet har modtaget et eksemplar af Årsberetning 2008 fra Specialfunktionen Job & Handicap. Årsberetningen medbringes til mødet og kan desuden rekvireres på www.bmhandicap.dk/sw3885.asp.

jobCAMP 09: Igen i år afholder KL beskæftigelsespolitisk konference, denne gang under overskriften "jobCAMP 09: Nye opgaver – store udfordringer". Konferencen afholdes den 8.-9. oktober i Forum Horsens. Jobcenter Gentofte vil være repræsenteret på konferencen. Hvis LBR's medlemmer ønsker at deltage, skal tilmelding og betaling ske individuelt.

02 Status på Beskæftigelsesplan 2009

Resumé

LBR skal på hvert møde gives en status på Beskæftigelsesplanen for indeværende år. Jobcenter Gentofte har udarbejdet en status over første halvår.

Baggrund

Der er indgået aftale med LBR om, at der ved hvert møde gives en opfølgning på, hvordan status er på opfyldelsen af årets beskæftigelsesplan. Status gives i form af et skema, der indeholder overordnede målsætninger for den borgerrettede indsats, den virksomhedsrettede indsats, flaskehalsindsatsen og inddragelsen af andre aktører.

Vurdering

Jobcenter Gentofte vurderer, at der foreligger en tilfredsstillende status på Beskæftigelsesplan 2009. En række af de opstillede mål er allerede opfyldt og andre er godt på vej.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At Status på Beskæftigelsesplan 2009 tages til efterretning.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd tog Status på Beskæftigelsesplan 2009 til efterretning. "Scorecard – Gentofte" blev uddelt til orientering. Denne gang ligger Gentofte nr. 1.

Bilag 2.1: Status på Beskæftigelsesplan 2009, august
Bilag 2.2: Resultatoversigt juni 2009
Bilag 2.3: Ledighedstal fra Danmarks Statistik juni 2009
Bilag 2.4: Nøgletal om resultater i 1. kvartal 2009 for Jobcentergruppe 2

03 Status på Handlingsplan 2009

Resumé

Jobcenter Gentofte udarbejder en status på Handlingsplanen for det rummelige arbejdsmarked til hvert LBR-møde. På mødet vil der blive givet en status på projekterne med udgangspunkt i statusskemaet.

Baggrund

LBR udarbejder i samarbejde med Jobcenter Gentofte hvert år en "Handlingsplan for det rummelige arbejdsmarked". Handlingsplanen beskriver de forskellige indsatsområder for indværende år, som støttes med midler fra LBR.

Med udgangspunkt i Handlingsplanen 2009 har Jobcenter Gentofte iværksat en række projekter.

Afklaringsprojektet for borgere i match 4 er startet op d.2.8.09, og forebyggelsesindsatsen for sygemeldte medarbejdere forventes iværksat snarligt.

Efter længere tids overvejelse har Jobcenter Gentofte besluttet ikke at indlede et samarbejde med tilbudsgiver vedrørende seniorindsatsen. Det skyldes at Jobcenter Gentofte har vurderet at tilbudsgiver ikke vil være i stand til at indfri det delmål i indsatsen, som er at skabe jobåbninger for ledige seniorer.

Projekt Tværfagligt Samarbejde er afsluttet, og der foreligger en evaluering af projektet. FOA-konferencen, som havde til formål at skabe et fagligt og personligt netværk mellem praktikerne er blevet afviklet. Projekt "Førtidspensionister i arbejde" afsluttes d.31.8.09.

Center for Konfliktløsning er blevet kontaktet med henblik på afholdelse af et kompetenceudviklingsforløb for jobcenterets medarbejdere.

Vurdering

Der er iværksat initiativer inden for alle indsatsområdet. Jobcenter Gentofte vurderer at projekterne forløber planmæssigt. Økonomisk holder projekterne sig samlet set inden for rammen, men det kan blive nødvendigt at foretage interne justeringer.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At orientering om Status på Handlingsplan 2009 tages til efterretning.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd tog orienteringen om Status på Handlingsplan 2009 til efterretning.

04 Ungeindsatsen i Jobcenter Gentofte

Resumé

LBR besluttede i forbindelse med drøftelse af en ansøgning fra Mentor Company på mødet den 17. juni 2009, at rådet ønskede en redegørelse for unge-målgruppen i Gentofte Kommune samt et oplæg om ungeindsatsen.

Baggrund

Pr. 1. august 2009 trådte nye regler i kraft på ungeområdet. De unge opdeles nu i 4 målgrupper frem for de tidligere 10, og i opdelingen er der lagt vægt på de unges muligheder for at tage en uddannelse. Derudover har tre forhold afgørende betydning i den nye ungeindsats; første kontaktsamtale fremrykkes til senest efter én måned på offentlig forsørgelse, ret og pligt til tilbud om aktivering efter 13 ugers ledighed.

Ligesom med den generelle ledighed i Gentofte, er ledigheden blandt unge i kommunen ikke steget helt så markant, som det er tilfældet på landsplan. Stigningen har været størst blandt de forsikrede ledige, mens arbejdskraftreserven imidlertid ikke er steget nævneværdigt. For både dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere er der en overvægt af mænd blandt de unge ledige, og blandt de unge kontanthjælpsmodtagere er det bemærkelsesværdigt at næsten 56 pct. af de unge har en lav grad af match med arbejdsmarkedet.

Vurdering

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At orientering om ungemålgruppen og ungeindsatsen i Jobcenter Gentofte tages til efterretning.

Beslutning

Der blev på LBR-mødet tilkendegivet bekymring, om kommunen kunne skaffe indholdsmæssigt gode nok offentlige løntilskudspladser til ledige akademikere under 30 år, og det blev besluttet, at LBR om 3 måneder skal foreligges en komplet liste over de stillinger, som de unge akademikere bliver aktiveret i, således at det er muligt at se, hvor mange af stillingerne, som har et akademisk indhold.

Det Lokale Beskæftigelsesråd tog derefter orienteringen om ungemålgruppen og ungeindsatsen i Jobcenter Gentofte til efterretning.

Bilag 4.1 Ungeledighed i Gentofte Kommune

Bilag 4.2 De nye ungeretninger

Bilag 4.3 Tabeller over ungeledigheden i Gentofte Kommune

05 Ansøgning fra MentorCompany

Resumé

Mentor Company har i foråret ansøgt LBR om midler til gennemførelse af et projekt målrettet Jobcentrets unge. LBR har ønsket uddybende oplysninger dels om Mentor Company, dels om ungeindsatsen i Gentofte.

Baggrund

Jobcenter Gentofte har den 30. marts 2009 modtaget en ansøgning fra Mentor Company om støtte til projektet Seniorcorpset. Der ansøges om 179.532 kr. fordelt over 2009 og 2010. Ansøgningen har tidligere været behandlet på LBR-møde 21. april, hvor LBR vurderede, at der ikke var tilstrækkelig information til at give tilsagn på ansøgningen. Ved LBR-mødet 17. juni besluttede LBR, at det ikke kunne træffe afgørelse på det foreliggende grundlag. Det blev derfor besluttet, at Jobcenter Gentofte til næste møde skulle præsentere et oplæg om ungeindsatsen i Gentofte for at LBR kan træffe en kvalificeret beslutning om, hvorvidt Mentor Company er et passende ungeprojekt.

Mentor Company har ansøgt Jobcenter Gentofte om støtte til gennemførelse af et projekt med fokus på utilpassede unge. Hovedformålet med projektet er "at etablere en lokal forening af frivillige seniorer (+50), der støtter kommunens udsatte unge mellem 17-25 år til at få en ungdomsuddannelse eller et job". Baggrunden herfor er tal fra Undervisningsministeriet, der viser, at under 80 pct. af de unge i 2006 fik en ungdomsuddannelse.

Seniorcorpset skal fungere som mentorer for de unge og de uddannes gennem et basiskursus og får tilbud om at mødes i et netværk med de øvrige mentorer min. en gang i kvartalet.

Målet er at få ca. 35-40 unge mennesker igennem projektet i løbet af projektperioden fra 20. juni 2009-20. december 2010 (+/- 1-2 mdr.). Der er opstillet 8 delmål for de unges udvikling. Der ansøges om 89.766 kr. for 2009 og 89.766 kr. for 2010.

Projektet evalueres og formidles af Mentor Company.

Vurdering

Jobcenter Gentofte vurderer, at dette projekt netop kan være til gavn for den gruppe af unge ledige i matchgruppe 4 som Gentofte har en overvægt af, og som har brug for en individuel og tæt opfølgning. Jobcenter Gentofte forventer endvidere at netop seniorer kan give de unge den støtte og opbakning de har brug for, til at komme tættere på beskæftigelse.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At der bevilges 179.532 kr. til MentorCompany til oprettelse af et seniormentorkorps.

Beslutning

Møde i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 25. august 2009

Efter udsendelse af dagsordenen har Mentor Company meddelt, at de trækker deres ansøgning tilbage. Det Lokale Beskæftigelsesråd tager denne orientering til efterretning.

06 Høringssvar vedr. Beskæftigelsesplan 2010

Resumé

Jobcenter Gentofte har i forbindelse med høringen af LBR i forbindelse med Beskæftigelsesplan 2010 modtaget et skriftligt høringssvar fra LO.

Baggrund

Jobcenter Gentofte er forpligtet til at udsende Beskæftigelsesplan 2010 til høring i LBR. Der er høringsfrist senest 31. august 2009.

Vurdering

Jobcenter Gentofte vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at drøfte LO's fremsendte høringssvar samt eventuelle andre høringssvar på mødet.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At høringssvaret fra LO samt eventuelt andre høringssvar i forbindelse med Beskæftigelsesplan 2010 drøftes.

Beslutning

Beskæftigelsesplan 2010 blev drøftet af Det Lokale Beskæftigelsesråd. Der er høringsfrist 31. august og planen skal være endeligt vedtaget 15. oktober. Høringssvarene vil blive vedlagt den endelige beskæftigelsesplan.

Beskæftigelsesregionens kvittering for modtagelsen af udkastet til Beskæftigelsesplan 2010 blev omdelt og kortvarigt drøftet på mødet.

07 Fremlæggelse af revideret regnskab 2008

Resumé

Jobcenter Gentofte har modtaget det reviderede regnskab for Det Lokale Beskæftigelsesråds indsatser i 2008. Regnskabet fremlægges nu rådet til godkendelse.

Baggrund

Jobcenter Gentofte har udarbejdet det årlige regnskab for de midler, der stilles til rådighed for Det Lokale Beskæftigelsesråd. Midlerne er anvendt til en række særlige indsatser på det beskæftigelsespolitiske område. Samtlige indsatser fremgår af Handlingsplan for det rummelige arbejdsmarked 2009.

Midlerne udmøntes og administreres fra Arbejdsmarkedsstyrelsen og reguleres i bekendtgørelse om midler til De Lokale Beskæftigelsesråd efter Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 47.

For 2008 har Det Lokale Beskæftigelsesråd Gentofte fået bevilliget 2.317.000 kr. fra Arbejdsmarkedsstyrelsen (Arbejdsmarkedsstyrelsen). Hertil kommer 248.000 kr., som er videreført fra 2007. De samlede indtægter for 2008 udgør således 2.565.080 kr. De samlede udgifter for 2008 udgjorde i alt 1.024.109 kr., hvormed 579.250 kr. er videreført til 2009, mens resten er tilbageført til AMS.

Vurdering

Jobcenter Gentofte vurderer, at Jobcenter Gentofte har forvaltet midlerne i overensstemmelse med den handlingsplan, som Det Lokale Beskæftigelsesråd godkendte for 2008.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At det revisionspåregnede regnskab for 2008 godkendes.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd godkendte det revisionspåregnede regnskab for 2008.

08 Fastlæggelse af emne til Temamøde den 6. oktober

Resumé

Det Lokale Beskæftigelsesråd afholder årligt to temamøder. Forårets temamøde omhandler traditionelt beskæftigelsesplanen for det kommende år, mens efterårets emne skifter fra år til år. Jobcenter Gentofte ønsker, at der på indeværende møde tages beslutning om emnet for efterårets temamøde.

Baggrund

Jobcenter Gentofte foreslår, at efterårets temamøde kommer til at omhandle handicapindsatsen i Gentofte.

Det Lokale Beskæftigelsesråd foreslog følgende emne på forårets temamøde: en drøftelse af sammenhængen mellem erhvervspolitikken, beskæftigelsespolitikken og uddannelsespolitikken i Gentofte.

Vurdering

Gentoftes erhvervsliv er meget nært sammenhængende med de omkringliggende kommuners erhvervsliv, særligt i kraft af, at 70 pct. af Gentoftes befolkning pendler ud af kommunen. Jobcenter Gentofte vurderer derfor, at det ikke vil være meningsfuldt at lave en temadag, der udelukkende sætter fokus på erhvervslivet i Gentofte. Skal temaet op, anbefales det at gøre det i en anden sammenhæng i samarbejde med relevante nærliggende kommuner. Jobcenter Gentofte vurderer samtidig, at det vil være meningsfuldt at sætte fokus på handicapindsatsen i kommunen, da det vil åbne op for et øget fokus herpå i 2010.

Indstilling

Jobcenter Gentofte indstiller

Til Det Lokale Beskæftigelsesråd:

At rådet fastlægger emnet for det kommende temamøde den 6. oktober til at være handicapindsats i Gentofte.

Beslutning

Det Lokale Beskæftigelsesråd fastlagde emnet for det kommende temamøde 6. oktober 2009 kl. 16.00-18.00 til at være strategien for den beskæftigelsesrettede indsats for handicappede borgere i Gentofte.

09 Eventuelt

A. Rasmus Conradsen foreslog, at LBR's praksis og mødeform bliver taget op til drøftelse i den nærmeste fremtid, ikke nødvendigvis som en temadag, men så der dog er tid til evaluering. Hans Toft foreslog, at der tages en drøftelse heraf efter næste valg til LBR, og at sekretariatet lægger relevante emner op til diskussion.

B. Kai Bested fortalte kort om VIP2-jobpakker og henviste til hjemmesiden om VIP2-jobpakker (www.vip2.dk). VIP2 er et projekt, der er målrettet alle kommunens borgere af anden etnisk herkomst. Projektet ønskes drøftet på næste møde med udgangspunkt i det omdelte bilag. Der er desuden information om VIP2 på Arbejdsmarkedsstyrelsens hjemmeside:
<http://www.ams.dk/Reformer-og-indsatser/Aftaler/Firepartsaftalen-2006.aspx>.

C. Torben Ankerberg fortalte, at han har modtaget et udkast til en partnerskabsaftale. Denne ønskes taget op på næste møde med henblik på en vurdering af, om Jobcenter Gentofte vil lave en aftale med LO.